

STB tarafından yaptırılan Tahıl Ürünleri Lisanslı Depo açıldı



Açılış törenine Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, Sakarya Valisi Çetin Oktay Kaldırım, AK Parti Sakarya Milletvekili Çiğdem Erdoğan Atabek, AK Parti Sakarya İl Başkanı Yunus Tever, Sakarya Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem Yüce, Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Akgün Altuğ, Sakarya Ziraat Odaları Koordinasyon Başkanı Ali Şener Bayraktar, SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbiyık, Diğer oda ve borsa başkanları, STK temsilcileri ve vatandaşlarımız katılım sağladı.

STB Başkanı Adem Sarı; "Sakarya Ticaret Borsası yaşanan sıkıntıları görüyor ve hepsine rağmen toplumsal fayda üretmek adına duyduğu heyecan ve bilinçle yoluna devam ediyor. Birazdan açılışını gerçekleştireceğimiz tesis son teknoloji ile donatıldı. Engelli dostu binamız, çiftçi evimiz ve üç bankamızın şubesi ile üreticilerimize hizmet edeceğiz. Sakarya'ya değer üretiminde belirli ölçüde katkı sunarak katma değer yaratmaya çalışacağız". dedi.

Yönetim Kurulu Başkanı Adem Sarı, "Açılışını gerçekleştireceğimiz tesis son teknolojiyle donatıldı. Tesiste 15 kişi istihdam edilecek. Bu hizmetlerimizi geliştirerek bölgemize katkı vermeye devam edeceğiz. Lisanslı depolar, tarım ürünlerinin sigortalı ve devlet garantisindeki model silolarda depolanmasına imkan sağlayan, tarım ürünü ticaretini ko-

laylaştıran ve Ticaret Bakanlığı tarafından denetlenen bir sistemdir. Bu sistemle üreticilerimiz ürünlerini güvenle ve değerinde satarken, sanayicimiz her zaman nitelikli ürüne ulaşabilmektedir" dedi.

Lisanslı depo kapasitemiz 8,5 milyon tona ulaştı"

TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu ise, "Lisanslı depolar kamu ve özel sektörün ortak bir amaçla bir araya geldiği, aynı vizyonu paylaştığı ve böylece ülkemize somut bir eser ortaya çıkardığı güzel bir örnektir. Tarım projelerini modernize etmek üzere devrimsel nitelikte bir adımdır. Yaklaşık 17 sene önce 2005 yılında bugünkü lisanslı depoculuk sisteminin temelini oluşturan lisanslı depoculuk kanununu TOBB ve TMO birlikte hazırladık. Böylece bugün ülkemizde faaliyette olan lisanslı depo kapasitemiz 8,5 milyon tona ulaştı. Öte yandan Ticaret Borsalarımız da bu alanda ellerini taşın altına koyuyorlar. Elektronik satış salonları, akredite laboratuvarlar, canlı hayvan borsaları, lisans depolarıyla ticaret borsalarımız tarım ve hayvancılık sektörünün sağlıklı işlemesine yardımcı olmaktadır" diye konuştu.



Hasat Şenliğinde İlk Fındık Dalından Toplandı



Sakarya Ticaret Borsası ev sahipliğinde 2'ncisi düzenlenen "Dünya Fındık Haftası" programları kapsamında Ulusal Fındık Konseyi, Giresun, Trabzon, Ordu ve Sakarya Ticaret Borsalarının ortaklaşa düzenlediği "Fındık Hasat Şenliği" Hendek'te gerçekleştirildi.

Dünya Fındık Haftası programları kapsamında Ulusal Fındık Konseyi, Giresun Ticaret Borsası, Trabzon Ti-

caret Borsası, Ordu Ticaret Borsası ve Sakarya Ticaret Borsasının ortaklaşa düzenlediği 2'nci "Dünya Fındık Haftası" etkinlikleri Hendek'te yapıldı. Düzenlenen şenliğe Sakarya Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem Yüce, Sakarya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı ve TOBB Ticaret Borsaları Konsey Başkan Yardımcısı Adem Sarı, Hendek Belediyesi Başkan Yardımcısı Hüda-verdi Bahadır, Trabzon Ticaret Borsası Meclis Başkanı Sebahattin Arslantürk, Hendek Ziraat Odası Başkanı Hayri Duran ve çiftçiler katıldı.

Düzenlenen etkinlikte konuşan Sakarya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı ve TOBB Ticaret Borsaları Konsey Başkan Yardımcısı Adem Sarı, ilk olarak katılan tüm katılımcılara ve çiftçileri selamladı. Ardından fındığın önemine vurgu yaparak, "Aslında fındık bu coğrafyada bir yaşam tarzı, düğünler, her türlü hazırlıklar, ekonomik faaliyetler, kültürel ve sosyal faaliyetler, her şey fındığa endeksli. Güzel bir sezona girmiş bulunuyoruz. Ben buradan tüm üreticilerimizin fındık haftasını kutluyorum. Tüm çiftçilerimize hayırlı ve bereketli bir sezon olmasını diliyorum" dedi.

Dünya Fındık Haftası Kapsamında "Her Şey Fındık İçin" Sempozyumu



Açılış konuşmasını yapan SATSO Yönetim Kurulu Başkanı Akgün Altuğ "Fındık Üretimi ve ihracatı konusunda ön sıralarda yer alıyoruz. Fındık üretiminin artırılması ve ekonomik bir değer olarak şehre kazandırılmasında Ticaret Borsamız başta olmak üzere üreticilerimize, çiftçimize ve yerel yönetimlerimize ayrıca teşekkür ediyorum". Dedi.

Sakarya Ticaret Borsası Başkanı Adem Sarı Sakarya'nın fındık üretiminde yakın yıllarda ilk sıraya yükseleceğini, Avrupalı firmaların Batı Karadeniz fındığını daha çok tercih ettiğini ve dünya fındık haftasının yıllarca aynı heyecanla devam edeceğini belirtti.

Sempozyuma Ulusal Fındık Konseyi Başkanı Hamza Bölük, Sakarya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Adem Sarı ve Meclis Başkanı Avni Uçar, Trabzon Ticaret Borsası Meclis Başkanı Sebahattin Arslantürk, Sakarya Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreter Yardımcısı Bedrullah Erçin, Oda ve Borsaların üyeleri ile fındık üretici ve işleyici firma temsilcileri katılım sağladı.

Açılış konuşmalarının ardından 6 oturumlu sempozyumda İklim Değişikliği ve Fındık, Fındık ve Sağlık, Fındıkta Verim ve Kaliteyi Arttırmak, Fındıkta Hastalıklar ve Zararlılar, Türkiye'de Fındık Yetiştiriciliğinde Riskler ve Fırsatlar, Üretici Örgütlenmesi ve Refahı ile Fındık Kabuğunu Dol-duracak Meseleler konularında uzman isimler katılımcıları bilgilendirdi.



'8-14 Ağustos Dün ya Fındık Haftası' kapsamında düzenlenen "Fındığa Değer Katanlar" gecesinde ödüller sahiplerini buldu.

Açılış konuşmasını yapan Başkan Adem Sarı " Türkiye'nin dünya fındık piyasalarında sahip olduğu avantajlarını devam ettirmesi ve etkinliğini artırması, söz konusu ürüne yönelik izleyeceği politikalara bağlı olacaktır. İhracat yapmak, bir ülkenin ve firmalarının büyümesi ve rekabet gücünü artırması bakımından önem arz etmektedir." Dedi.

2021 YILI FINDIK İHRACAT REKORTMENLERİ

FERRERO Fındık İthalat ve İhracat Tic.A.Ş.

BALUSU Gıda Sanayi ve Tic. A.Ş.

DURAK Fındık Sanayi ve Tic. A.Ş.

PRO GIDA Tarım Ürünleri Sanayi ve Tic. A.Ş.

YAVUZKAN HAZEL Gıda San. ve Tic.Ltd.Şti.

YAVUZ GIDA San. ve Tic.A.Ş.

ARSLANTÜRK TARIM Ür.San.Nak.İhr. ve İth.A.Ş.

POYRAZ POYRAZ FINDIK Entegre San. ve Tic.A.Ş.

ÖZGÜN GIDA San. ve Tic.Ltd.Şti.

RONLY GIDA San. ve Tic.A.Ş.

FINDIĞA DEĞER KATAN AKADEMİSYENLER

Doç.Dr. Cesarettin ALAŞALVAR/TÜBİTAK MAM

Prof.Dr. Taki DEMİR/SUBÜ Ziraat Fakültesi

FINDIĞA DESTEK VERENLER

İstanbul Fındık ve Mamulleri İhracatçıları Birliği

T.C. Ordu İl Tarım ve Orman Müdürlüğü

Akçakoca Ziraat

FINDIĞA ÜRETEREK DEĞER VERENLER Alaattin

Paşa KABA/Üretici

Ruhi YILMAZ/Üretici



Emre PEKDEMİR/Üretici

Sedat DAMCI/Üretici

Yücel ÇELİK/Üretici'

MAKİNE EKİPMAN ÜRETİCİLERİ

HASATSAN Hasat

FINDIĞA DEĞER KAZANDIRANLAR

T.C. GİRESUN Üniversitesi

Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası

Düzce Ticaret Borsası

Ordu Ticaret Borsası

Akyazı Ticaret Borsası

Bülent YAŞAROĞLU/TARİM Giresun Bölge Müdürü

SPONSORLAR

BALUSU Gıda San. ve Tic.A.Ş.

Sakarya Ticaret Borsası

Giresun Ticaret Borsası

Trabzon Ticaret Borsası

Ordu Ticaret Borsası

Ünye Ticaret Borsası

Çarşamba Ticaret Borsası

Düzce Ticaret ve Sanayi Odası

Akyazı Ticaret Borsası

Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası

Alpata Teknoloji Yazılım AŞ

Altun Gıda San. ve Tic.Ltd.Şti.

Aycan Entegre Gıda A.Ş.

İstanbul Fındık San. ve Tic.A.Ş.

MAY Grup

Onur Makine Onur Çatak

Öztürk Fındık Gıda Petrol Tar. Ürn Ltd.Şti.

Sarılar Dış Tic.Ltd.Şti.

Şengün Fındık San. ve Tic.Ltd.Şti.

VISYS Makine San.Ltd.Şti.

Yavuzkan Hazel Gıda San.Tic.Ltd.Şti.

Uslu Fındık San. ve Tic.Ltd.Şti.

FINDIĞA DEĞER KATAN GAZETECİLER dalında

Murat TAŞKIN

Ömer Faruk CEBECİ

FINDIKTA OYUNA GELMEYİN



Sakarya Ticaret Borsası Başkanı Adem Sarı, fındık sezonunun başlamasıyla birlikte fındık ticaretinde yaşanabilecek hilelere karşı uyardı.

Sakarya Ticaret Borsası Başkanı Adem Sarı, fındık alımlarının başladığı bu günlerde köylere giderek bin bir türlü hile ile üreticinin fındığını almaya çalışan sözde tüccarlara karşı, üreticileri uyarak fındıkta oyuna gelmemeleri için dikkatli olmalarını istedi. Başkan Sarı, "Sakarya ekonomisine yüksek oranda katma değer sağlayan ve önemli bir ürünümüz olan fındığın üretiminin ilimiz için ayrı bir yeri ve önemi var. Oluşabilecek mağduriyetlerin önlenmesi adına üreticisinden tüccarına hatta tüketicisine kadar dikkatli olmalı, sözde tüccarlara fırsat vermemeli, toplu bir mücadele başlatarak zararın önüne geçmeliyiz." dedi. Sözde fındık tüccarlarına karşı özellikle üreticinin dikkatli olmasını isteyen Başkan Adem Sarı "Vatandaşlarımızın dikkatli olmasını istiyoruz. Korsan tüccarlar; köy köy gezerek kantarda kilodan

çalıp, randımanında da oynama yapıp üreticimizi kandırabiliyor. Üstelik vergisi yok. Kaydı yok. İn midir, cin midir? Ne yaptıkları bilinmiyor. Burada en büyük görev üreticimize düşüyor. Üreticimizin fındığına sahip çıkması randıman ve kantar konusunda temkinli olması gerekmektedir. Ayrıca devletimizin de riskleri en aza indirmek için denetim mekanizmalarını daha da sıklaştırması gerekmektedir. İnşallah alıcının da satıcının da kazandığı herhangi bir mağduriyetin yaşanmadığı bereketli bir sezon geçiririz " ifadelerini kullandı.



TOBB Haftalık Ekonomi Bülteni (#TOBBHEB)
22 – 26 Ağustos 2022

28 Ağustos 2022

Sayı: 2022-34

Ekonomide bu hafta ne oldu?

Yurtiçinde sektörel güven endeksleri, yurtdışında ise PMI endeksleri konuşuldu.

Yurt İçi Gelişmeler

- Temmuz 2022'de 68,0 olan mevsimsellikten arındırılmış Tüketici Güven Endeksi, Ağustos 2022'de bir önceki aya göre %6,1 artarak 72,2 seviyesinde gerçekleşti. Aynı dönemde hanenin maddi durumu endeksi %16, hanenin maddi durum beklentisi endeksi %7,5 ve genel ekonomik durum beklentisi endeksi %2,7 arttı.
- Ağustos ayında mevsim etkilerinden arındırılmış Hizmet Sektörü Güven Endeksi bir önceki aya kıyasla %1,3 azalışla 116,2, perakende ticaret güven endeksi %0,4 azalışla 112,9 ve İnşaat Sektörü Güven Endeksi %1,5 artışla 86,3 seviyesinde gerçekleşti.
- Ağustos ayında Reel Kesim Güven Endeksi, bir önceki aya göre 1,6 puan azalışla 102,1 seviyesinde gerçekleşti. Endekste azalışta, son üç aydaki toplam sipariş miktarı, sabit sermaye yatırım harcaması, gelecek üç aydaki ihracat sipariş miktarı ve gelecek üç aydaki toplam istihdam göstergeleri etkili oldu. Mevsimsellikten arındırılmış Reel Kesim Güven Endeksi (RKGE-MA) ise bir önceki aya göre 1,1 puan azalarak 101,4 seviyesinde gerçekleşti.
- Ağustos ayında imalat sanayi genelinde Kapasite Kullanım Oranı, bir önceki aya göre 1,5 puan azalışla %76,7, mevsimsellikten arındırılmış Kapasite Kullanım Oranı 1,5 puan azalışla %76,6 seviyesinde gerçekleşti.
- Temmuz ayında Yurt Dışı Üretici Fiyat Endeksi (YD-ÜFE), bir önceki aya göre %0,66, bir önceki yılın aynı ayına göre %111,34 artış gösterdi. İmalat sektöründe yıllık %111,34, aylık %0,68 artış gerçekleşti.
- Haziran ayında Tarımsal Girdi Fiyat Endeksi (Tarım-GFE), bir önceki aya göre %7,92, bir önceki yılın aynı ayına göre %134,96 arttı. Bir önceki yılın aynı ayına göre tarımsal yatırıma katkı sağlayan mal ve hizmet endeksinde %72,3, tarımda kullanılan mal ve hizmet endeksinde %145,32 artış gerçekleşti.

Sahibi : Sakarya Ticaret Borsası Adına Yönetim Kurulu Başkanı Adem Sarı

Sorumlu Müdür : Sakarya Ticaret Borsası Genel Sekreteri Yasemin Arıkan

Yayın Kurulu : Yönetim Kurulu Başkanı Adem Sarı-Yönetim Kurulu Üyesi Serkan Kayınova

İrtibat : 0264 278 42 30

Fax: 0264 278 42 32 www.stb.org.tr

e-mail : sakarya@stb.org.tr